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1 - INGRESOS:

1.241,414,868.129.915,135.45 10,759,532.59 551,988.099.6914,998,172.50 15,346,739.49618,317,801.89 20,089,386.511.715,411,039 1,715,411,0391.6.1 Renta de la Propiedad
1.154.887.587.00541,129,194.305,224,504.501,690,411,039 608.533,888.201.690,411,0391.6.1.1- Dividendos

86.527,281.1210,858.905.3915,346.739.49 9,915,135.45 10.759,532.5914,864,882.01 14.998,172.5025,000,000 9,783,913.6925,000,0001.6.1.2- Intereses

1,845,401.73227,510.22 240,318.77 678,293.05226.698.09241,776.54 230.805.061,741.740,497 1,741,740.4971.6.4- Otros Ingresos
1,845,401.73227,510.22 240,318.77 678,293.05226,698.09241,776.54 230.805.061.741.740.497 1.741,740,4971.6.4.1- Otros Ingresos Diversos

1,243,260,269.8510,999,851.36 552,666,392.7415,346,739.49 10,142,645.67618,559,578.43 20,320,191.57 15,224,870.593,457,151,536 3,457,151,536TOTAL INGRESOS

239,073,644.35 964,685,504.37316,564,133.26 215,092,883.19 32,564,610.8921,556,366.88 101,262,526.103,457,151,536 38,571,339.703,457,151,5362-GASTOS:

112,121,591.2112,981,813.26 22,524,667.07 15,223.026.72

8,786,162.71

12.474,975.16 23,160.295.292.1- Remuneraciones y Contribuciones 12.992,564.41 12.764,249.30329,889,000 329,889,000

63.647.879.428.767.107.40 8.847.471.898,902.713.66 8,563,321.11 10.726.211.17207,440,000 9,054,891.48207,440,0002.1.1 - Remuneraciones

21,546.607.661.978,714.10 1.937,510.8310,275,609.77 1,841,803.181,840.762.87 1,820.675.63 1,851,531.2840,390,000 40,390,0002.1.2 - Sobresueldos

6,757,728.15870,000.00 1,110,239.00997,555.27 1.001,983.60946,009.28 907,510.40 924,430.6016.314,000 16.314.0002.1.3- Dietas y Gastos de Representación

2.1.4 - Gratificaciones y Bonificaciones 2,210,000.00 12,085,330.00210,000.00 9,655,330.0048,745,000 10,000.0048,745.000

1,179,114.18 8,084,045.981,160,919.08 1.173,151.081,135,692.17 1,160,919.0817,000,000 1.140,900.78 1,133.349.6117,000,0002.1.5 -Contribuciones a la Seguridad Social

6,958,905.97 31,305,620.694,933,181.28 3,173,798.20 6,518,288.692.458,758.72 2,333.400.73342,813,104 4,929,287.10

1,139,186.00

342,813.1042.2 - Contratación de Servicios

528,962.22 856,936.41 6,338,681.37842,005.13 856,705.35 1,163,743.18951,143.0817,400,000 17,400,0002.2.1 - Servicios Básicos

3,413.38 59,951.451,150.02 55,388.0520,100,000 20,100,0002.2.2 - Publicidad, Impresión y Encuademación
1,241,612.4544,200.00 1,083,707.05 79,505.4017,150.004,500,000 12,600.00 4,450.004,500,0002.2.3-Viáticos

21,330.5020,825.00330.50290,000 175.00290,0002.2.4 - Transporte y Almacenaje
517,430.00 2,481,776.10278,539.00 278,480.00174,050.00 340,725.10 348.100.0018,140,000 544,452.0018,140,0002.2.5 - Alquileres y Rentas

6,391,114.861,454,409.93 839,775.48 829,635.24 828,408.55837,993.34 812,243.5215,650,000 788,648.8015,650,0002.2.6 - Seguros

2.2.7 - Servicios de Conservación, Reparaciones Menores e Instalaciones

Temporales

2.2.8 - Servicios no Incluidos en Conceptos Anteriores

2,924,458.7631,470.00 51,001.08 1,398,292.7388,072.00 7,364.001,348.258.9531,000,000 31,000.000

3,746.503.10 2,973,036.20 11,017,988.90108.124.98 1,951,171.48 725,784.491,095,966.35 417,402.30231.233,104 231,233,104

828.706.30313,950.00 34,898.00 281,058.3073,720.00 125,080.004,500,0004,500,0002.2.9 - Otras Contrataciones de Servicios

915.932.06 1,780.096.01 9,019,098.672,100,009.09 2,034,882.61 592.707.90923.530.02 671.940.9831.882.988 31.882.9882.3 - Materiales y Suministros

466,031.6429,628.68 27,940,09 58,336.52 191.710.8059,005.64 74,876.393,000,000 24,533.523,000,0002.3.1 - Alimentos y Bebidas para Personas
228,825.60228,825.604,700,000 4,700,0002.3.2 - Textiles y Vestuarios

11,100.00 18,500.006,900.00720,000 500.00720,0002.3.3 - Papel. Cartón e Impresos

2.3.4 - Productos Farmacéuticos 32,925.00 32,925.0080,000 80,000

900,000900,0002.3.5 - Cuero, Caucho y Plástico

500,000500,0002.3.6 - Productos de Minerales, Metálicos y No Metálicos
2.3.7 - Combustibles. Lubricantes y Productos Químicos y Conexos

2.3.9 - Productos y Utiles Varios

5,848.971.46538,090.00 542.663.80540,290.0013,540.000 1.144,115.00875,001.43

1,150,131.27

1,320,961.23887,850.0013,540,000
86,106.14 400,245.21 2.423,844.97677,392.70 26,677.8110,646.50 72,645.348,442,988.00 8,442.988.00



nr

3SF0NPER ■ ■ ■ ■ ■

OOU<e.NNO OC. LA

KI'.PÜIIt.lCA nOMINICANA
Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

FONDO PATRIMONIAL DE LAS EMPRESAS REFORMADAS

Ejecución de Ingresos y Gastos y Aplicaciones Financieras
Año 2025

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Vigente
Junio Julio TotalEnero Febrero Marzo Abril MayoDetalle

353,427.00108,400.00 245,027.002.4 • Transferencias Corrientes 3,500,000 3,500,000

353,427.00108,400.00 245,027.002.4.1 - Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,500,000 3,500,000

2.4.2 - Transferencias Corrientes al Gobierno General Nacional

2.4.3 Transferencias Corrientes a Gobiernos Generales Locales

2.4.4 Transferencias Corrientes a Empresas Públicas no Financieras

2.4.5 Transferencias Corrientes a Instituciones Públicas Financieras

2.4.6 Subvenciones

2.4.7 Transferencias Corrientes al Sector Externo

2.4.9 Transferencias Corrientes a Otras Instituciones Públicas

796,752,974.5916,900,860-67 4.053,595.00 82,325.321.98 285,532,781.28 195.916.788.83 212,023,626 832.5 "Transferencias de Capital 2.644.266.444 2.644,266.444

6,756.919.794,053,595.00 425,902.00 2.228.670.79 48,752.002.5.1 - Transferencias de Capital Al Sector Privado

2.5.2 - Transferencias de Capital al Gobierno General Nacional

2.5.3 - Transferencias de Capital a Gobiernos Generales Locales

2.5.4 - Transferencias de Capital a Empresas Públicas No Financieras

2.5.5 - Transferencias de Capital a Instituciones Públicas Financieras

12,000,000 12,000.000

35,304.110.49 11,768.036.83 255,590.00 146,128,017.972,632,266,444 2.632.266,444 16,900.860.67 81,899,419.98

248,000,000.00 184,100.000.00 211,768,036.83 643,868.036.83

2.5.6 - Transferencias de Capital al Sector Externo

2-5-9 - Transferencias de Capital a Otras Instituciones Públicas

925,887.00 1,312,393.40 273.814.42 2,182,748.00 680,618.50 2,722.538.49 8,097,999.812,6 - Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

2.6.1 - Mobiliario y Equipo

2.6.2 - Mobiliario y Equipo de Audio, Audiovisual, Recreativo y Educacional

2.6.3 - Equipo e Intrumental, Científico y Laboratorio

2.6.4 - Vehículos y Equipos de Transporte. Tracción y Elevación

2.6.5 - Maquinarias, Otros Equipos y Herramientas

2.6.6 - Equipos de Defensa y Seguridad

2.6.7 - Activos Biológicos

2.6.8 - Bienes Intangibles

2.6.9 - Edificios. Estructuras, Tierras, Terrenos y Objetos de Valor

71,200,000 71,200,000

3,658.543.9916,000,000 925,887.00 10,118.50 2,722.538.4916,000,000

1,056,247.50 1,056,247.50700,000 700,000

34,000,000 34,000,000

256,145.90 670,500.00 926,645-9012,500,000 12,500.000

2,456.562.428,000,000 8,000,000 273,814.42 2.182.748.00

33,600,000 2,825,097.50 681,935.88 608,025.74 629,178.38 1,925,104.57 365,450.33 7,034,792.402.7 - Obras 33,600,000

365,450.3333,600,000 33,600,000 2.825,097.50 681,935.88 608,025.74 629,178.38 1.925.104 57 7.034.792-402.7.1 - Obras en Edificaciones

2.7.2 - Infraestructura

2.7.3 - Construcciones en Bienes Concesionarios
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2.9 - Gastos Financieros

2.9.1 - Intereses de la Deuda Pública Interna

2.9.2 - Intereses de la Deuda Pública Externa

4.1 Aplicaciones Financieras

4.1 Incremento de los Activos Financieros Corr.

4.1.1- Incremento de los Activos Finacieros Corrientes

4.1.2 - Incremento de los Activos Financieros No Corrientes

4.3 - Disminución de Fondos de Terceros

4.3.5 - Disminución de Depósitos Fondos de Terceros

964,685,504.37215,092,883.19 32,564,610.89 239,073,644.353,457,151,536 38,571,339.70 21,556,366.88 101,262,526.10 316,564,133.26Total Gastos 3,457,151,536
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